
UCHWAŁA NR 5674/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 z dnia 6 października 2022 r. 

 

w sprawie: powołania Pana Waldemara Ligmy na stanowisko dyrektora instytucji kultury 

pod nazwą  Parowozownia Wolsztyn. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 547 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2, a także art. 16 ust.1 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U.         

z 2020 r., poz. 194 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Powołuje się Pana Waldemara Ligmę na stanowisko dyrektora instytucji kultury pod 

nazwą:  Parowozownia Wolsztyn z siedzibą w Wolsztynie,  na czas określony – 3 lat, tj. od 

dnia 6 października 2022 r. do dnia 6 października 2025 r. włącznie. 

 

2. Ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego, zgodnie             

z uchwałą nr 2200/2016 r. Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca     

2016 roku w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których 

organizatorami są organy Województwa Wielkopolskiego: 

 

– wynagrodzenie zasadnicze  8 500,00   zł, 

 

– dodatek funkcyjny              1 000,00   zł, 

 

– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości określonej na podstawie art. 31 ust.2 i 3  ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu  działalności kulturalnej 

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.). 

 

3. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń 

związanych z pracą Pana Waldemara Ligmy reguluje Uchwała nr 2200/2016 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego, o której mowa w ust. 2.  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały nr 5674/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

    z dnia 6 października 2022 r. 

             

Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął w dniu 10 marca 2022 r. Uchwałę Nr 4778/2022 

w sprawie wystąpienia do organizatorów instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn oraz 

innych właściwych podmiotów, w celu uzgodnienia i zasięgnięcia opinii w sprawie powołania 

dotychczasowego dyrektora wymienionej wyżej instytucji kultury Pana Wojciecha 

Marszałkiewicza na dalszy okres trzech lat na stanowisko dyrektora instytucji kultury 

Parowozownia Wolsztyn. Pan Wojciech Marszałkiewicz był dyrektorem instytucji kultury 

Parowozownia Wolsztyn w okresie od 7 marca 2018 r. do dnia 31 marca 2021 r., a następnie  

w wyniku uzgodnień pomiędzy organizatorami tej instytucji kultury, tj. Województwem 

Wielkopolskim, Powiatem Wolsztyńskim, Gminą Wolsztyn oraz PKP CARGO SA, Uchwałą 

nr 3444/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 8 kwietnia 2021 r. 

dotychczasowemu dyrektorowi Panu Wojciechowi Marszałkiewiczowi powierzono pełnienie 

obowiązków dyrektora na okres jednego roku. 

 

Wobec faktu, iż wymienieni wyżej organizatorzy nie uzgodnili kandydatury Pana Wojciecha 

Marszałkiewicza na dalszą trzyletnią kadencję, Zarząd Województwa Wielkopolskiego mając 

na uwadze treść art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu                        

i prowadzeniu  działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) oraz uwzględniając 

treść § 6 ust. 1 statutu instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn, stanowiącego załącznik do 

Uchwały nr XX/544/2016 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 czerwca 2017 r. 

w sprawie statutu instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn, postanowił wszcząć 

postępowanie konkursowe na kandydata na stanowisko dyrektora instytucji kultury 

Parowozownia Wolsztyn, poprzez podjęcie Uchwały nr 5327/2022 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 7 lipca 2022 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na kandydata na 

stanowisko dyrektora instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn i ustalenia regulaminu pracy 

komisji konkursowej. 

 

Zgodnie z pkt. V/4 załącznika nr 1 do Uchwały nr 5327/2022 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 7 lipca 2022 r.: „Ogłoszenie konkursu na kandydata na stanowisko 

dyrektora instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn, ul. Fabryczna 1,  64-200 Wolsztyn na 

czas określony – 3 lata”, konkurs został przeprowadzony w dwóch etapach: 

I etap – sprawdzenie ofert przesłanych przez kandydatów pod względem formalnym bez ich 

udziału, 

II etap – rozmowy kwalifikacyjne. 

 

W pierwszym etapie Komisja Konkursowa dokonała formalnej oceny nadesłanych 

dokumentów według zasad wymienionych w pkt. I , II i III oraz VI załącznika nr 1 do Uchwały 

nr 5327/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 7 lipca 2022 r. w sprawie 

ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora instytucji kultury Parowozownia 

Wolsztyn i ustalenia regulaminu pracy komisji konkursowej zmienionej Uchwałą nr 5501/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

 

Spośród czterech kandydatów jedynie Pan Waldemar Ligma, niezależnie od obszernego 

opracowania pt.: „Autorska koncepcja pracy instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn”, 

przesłanego razem z wymaganymi dokumentami celem dopuszczenia do I etapu konkursu, 

przedstawił i omówił w czasie rozmowy kwalifikacyjnej dodatkową prezentację pt.: „Analiza 



funkcjonowania oraz koncepcja pracy instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn”, w których 

to materiałach przedstawił wielowątkowe aspekty funkcjonowania samorządowej instytucji 

kultury Parowozownia Wolsztyn, łącząc je z obecną sytuacją finansową i materialną oraz 

inwestycyjną, wskazując przy tym na możliwe - zdaniem autora - rozwiązania.    

 

Pan Waldemar Ligma jest absolwentem, względnie studiował w: 

- Technikum Mechanicznym w Wolsztynie, 

- Wyższej Szkole Administracji Publicznej w Szczecinie (licencjat: „Postępowanie      

egzekucyjne w administracji”).  

- Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi dwukrotnie na kierunkach: „Administracja 

i zarządzanie  w sferze publicznej” (mgr) oraz „Zarządzanie w kulturze” (studia podyplomowe), 

- Wyższej Szkole Bankowej w Poznaniu (dyplom inspektora ochrony danych osobowych), 

- Obecnie jest studentem Wyższej Szkoły Logistyki i Transportu we Wrocławiu na kierunku: 

„Logistyka transportu i eksploatacja urządzeń i infrastruktury na kolei”. 

 

Praca zawodowa: 

- starszy inspektor skarbowy (1992 – 2007) 

- dyrektor prywatnej szkoły muzycznej „Yamaha” w Wolsztynie (2007-2013) 

- dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Kargowej (2013-2020) 

- dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcu (2020 – obecnie w okresie wypowiedzenia  

   bez potrzeby świadczenia pracy).  

 

W wyniku przeprowadzonej dyskusji podsumowującej efekty I i II etapu konkursu, Komisja 

Konkursowa uznała, iż najlepszym kandydatem spośród czterech, którzy zgłosili się do 

konkursu na stanowisko dyrektora instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn jest Pan 

Waldemar Ligma i jego osobę rekomenduje Zarządowi Województwa Wielkopolskiego celem 

podjęcia uchwały o powołaniu na dyrektora tej instytucji kultury.     

 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego jest uzasadnione. 

 

 
 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 


